Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 216 Miércoles, 18 de septiembre de 2019 Pagina 26442

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5629 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccion de Anestesiologia
y Reanimaciéon del Complejo Hospitalario Santa Lucia de la
Gerencia del Area de Salud II, Cartagena, que fue convocada por
la Resolucion de 3 de septiembre de 2018 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 205, de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucidon del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre) se
convocaron para su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccion asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de
Seccidn de Anestesiologia y Reanimacion del Complejo Hospitalario Santa Lucia de
la Gerencia del Area de Salud II, Cartagena, del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 14 de marzo de 2019, se aprobd la relacidn provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
8 de febrero de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Seccidén de Anestesiologia y Reanimaciéon mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracion de los méritos aportados por los aspirantes admitidos en
dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado 1 de
la base especifica quinta de la convocatoria, la Comisién de Valoracion encargada de
evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd la correspondiente
resolucion provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha
base, con indicacién de la puntuacidon obtenida por cada aspirante y emitiendo
propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dictd la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacién del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-180919-5629



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 216 Miércoles, 18 de septiembre de 2019 Pagina 26443

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccion, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Seccién de Anestesiologia
y Reanimacién del Complejo Hospitalario Santa Lucia, de la Gerencia del Area
de Salud II, Cartagena, que fue convocado para su provision por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3
de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidén por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 9 de agosto de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-180919-5629



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 216

Miércoles, 18 de septiembre de 2019 Pagina 26444

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA Il - CARTAGENA — COMPLEJO HOSPITALARIO SANTA LUCIA

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | €D FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000119 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al ANESTESIOLOGIA D. JUAN FRANCISCO MULERO CERVANTES

Y REANIMACION

NPE: A-180919-5629

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7503/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anestesiología y Reanimación del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7561/2019	Procedimiento ordinario 304/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	7405/2019	Modificación de medidas supuesto contencioso 1.548/2017.
	7406/2019	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 543/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	7401/2019	Juicio verbal 211/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7458/2019	Procedimiento ordinario 695/2018.
	7459/2019	Procedimiento ordinario 687/2018.
	7502/2019	Despido/ceses en general 597/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7453/2019	Despido/ceses en general 310/2019.
	7455/2019	Clasificación profesional 340/2019.
	7460/2019	Procedimiento ordinario 429/2019.
	7501/2019	Procedimiento ordinario 408/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7451/2019	Despido/ceses en general 386/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	7452/2019	Procedimiento ordinario 336/2019.
	7454/2019	Procedimiento ordinario 283/2019.
	7456/2019	Despido/ceses en general 478/2019.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	7490/2019	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento cuarto bimestre 2019.
	La Unión
	7563/2019	Aprobación definitiva de la modificación n.º 20 del Presupuesto General para el ejercicio 2019, Ayuntamiento de La Unión.
	Pliego
	7414/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Pliego para el ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-16T12:57:24+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



